13. Levez-vous donc, fille de Sion, et foulez la paille : car je vous donnerai une corne de fer; je vous donnerai des ongles d'airain, et vous briserez plusieurs peuples; vous immolerez au Seigneur ce qu'ils ont ravi aux autres, et vous consacrez au Dieu de toute la terre ce qu'ils ont de plus précieux.

CHAPITRE V.

Naissance du Messie. Conversion des nations.
Destruction de l'idolâtrie.

1. Nunc vastaberis, filia latronis; nos obsidione posuerunt super nos, in virga percussit maxillam judicis Israel.

1. Vous allez être pillée, ô fille de voleurs ! ils nous assiègeront; ils lèveront la verge sur le prince d'Israël, et le frapperont à la joue.

9. *Nunc quare mœrore contraheris?* Pour marquer le rapport de ce verset avec le suivant, le P. de Carrières ajoute : « Mais j'ai tort de vouloir apaiser votre douleur, par la vue de la gloire dont vous devez être un jour comblée, puisque vous ne pouvez y arriver qu'en expiant vos péchés par les afflictions présentes. »

12. *Non intellexerunt consilium ejus.* Les ennemis de Juda ont cru que Dieu voulait anéantir son peuple, ce fut leur première erreur. Car le Seigneur voulait seulement le châtier et l'éprouver. Il a soulevé contre Juda et Israël les nations, mais il a ensuite brisé ces nations pour avoir excédé la mesure de ses vengeances. Sion sera rétablie et elle aura tellement de puissance, qu'elle écrasera ses ennemis. Ceci est une allusion à la défaite de Cambyse, et peut-être aussi aux victoires des Machabées sur les Syriens et Antiochus.

CAP. V. — 1. *Filia latronis.* Ce verset est la conclusion du chapitre précédent. On peut l'appliquer à Babylone et l'entendre de la prise de cette ville par Darius, fils d'Hystaspe, après le règne de Cambyse.

9. *Nunc quare mœrore contraheris?* Cum tanta bona te maneant, cur nunc doles auditio tristi nuntio imminenti captivitatibus; quasi nunquam restituenda esses? Sane regem habebis qui tui curam gerat, et consiliarium qui tibi bona consilia inspiret, quibus libereris non solum a Babylonica captivitate, sed etiam a captivitate diaboli : loquitur de Christo, qui vocatus est magni consilii angelus. Isa., 9.

10. *Dole, et satage.* Pro satage in hebræo est, *gochi*, quod varie vertitur, LXX, *dole, viriliter age.* Chald., *dole, et contremisce.* Pagninus, *dole, et ingemisce.* Tigurina, *dole, et gemitum ede.* Quasi dicat : O Sion, permitto ut doleas et ingemiscas, et reipsa dolebis et ingemiscas; habebis enim justum argumentum et causam doloris et gemitus, scilicet excidium et captivitatem Babylonicam. — * *In regione.* LXX, *in campo.* Chaldæus, *in agro*, id est, sub dió, aut agros alienos colis. — *Ibi liberaberis.* Primo, inchoate per Cylum et Zorobabel; secundo, plene et perfecte per Christum.

11. *Congregatæ sunt super te gentes.* Quasi dicat : Dixi, o Sion, te ituram in Babylonem, sed antequam eo vadas, alia tibi instat clades a Sennacherib, qui multas contra te gentes congregabit. — *Lapidetur.* Lapidibus obruatur ut adultera. — *Aspiciat..... oculus noster.* Cum voluptate ruinam Sionis.

12. *Fœnum aræ.* Palaam tritrandam et conterendam. Id accidit exercitui Sennacherib; nam angelus Domini 185 millia eorum cecidit nocte una.

13. *Surge, et tritura.* Surges, et triturabis paustis ferreis hostes tuos. Similis ultio de Ammonitis sumpta est a Davide, ut legimus II. Reg., 12, 31. — *Cornu tuum ponam ferreum.* Suggestam tibi vires magnas ad vincendos omnes hostes tuos. — *Et unguilas tuas ponam aræas.* Fortissimas ad calcandum et non fatigabiles. — *Interfices Domino.* Lactabis Domino, offeres Domino ea que ipsi prius, rapuerant. — *Fortitudinem eorum.* Opes et divitias eorum; nam, ut habemus Prov., 18, 11 : *Substantia divitis, urbs roboris ejus, et quasi murus validus circumdans eum.*

CAP. V. — 1. *Nunc.* Paulo post. — *Vastaberis.* O Assyria. — *Filia latronis.* Latrocinis